

Agata

Dietetyka kliniczna, III rok, rok akademicki 2021/2022



Marmara University, Turcja

E+: Ogólne informacje o Uczelni Goszczącej, organizacji roku akademickiego, ofercie dla studentów przyjeżdżających w ramach Programu Erasmus+ oraz, czy istnieje możliwość „otrzymania” Buddiego?

A: Dobra organizacja uczelni, wszystkie informacje dotyczące przebiegu zajęć, wydarzeń i powitania na uczelni podsyłane były mailowo. Z wszelkimi pytaniami można było zgłosić się do działu I&O, na które starano się odpowiedzieć i pomóc. Działała organizacja ESN, która angażowała się bardzo we wspólną integrację, jak najlepiej spędzony czas i adaptację w nowej uczelni. Każdy przyjezdny student otrzymywał opiekuna, tzw. Buddiego, który miał za zadanie pomóc z organizacją studenta w nowym kraju.



E+: Język, w którym prowadzone były zajęcia?

A: Turecki/angielski

E+: Czy w przypadku zajęć prowadzonych w języku narodowym była możliwość zdawania egzaminów w języku angielskim?

A: Tak.

E+: Czy w procesie aplikacji Uczelnia prosiła o przesłanie certyfikatu językowego potwierdzającego znajomość języka wykładowego? Jeżeli tak to jaki poziom był wymagany?

A: Proszono o potwierdzenie znajomości z języka angielskiego, na stopniu komunikatywnym.

E+: Program nauczania (czy były duże różnice programowe? Czy program mniej więcej nakładał się z tym w SUM? Czy trudno było dopasować przedmioty i ułożyć Learning Agreement?):

A: Były różnice programowe, jednak program w większości pokrywał się z tym w SUM. Nie ciężko było ułożyć LA, jednak było około 4-5 przedmiotów, nie pokrywających się, do zaliczenia w trakcie/po powrocie.



E+: Zakwaterowanie (czy Uczelnia Goszcząca posiada akademiki? Jeżeli tak, to w jakiej odległości znajdowały się od miejsc, w których prowadzone były zajęcia? Czy trudno było dostać miejsce w akademiku?):

A: Uczelnia nie posiada akademików. Zakwaterowaniem trzeba było zająć się na własną rękę.

Turcja



E+: Jak wyglądał transport publiczny?

A: Nie było problemów z transportem. Można było korzystać z mini busów, autobusów, metro, taxi, promu, które dojeżdżały wszędzie.



E+: Wyżywienie (czy była stołówka dla studentów? Obowiązywały zniżki na posiłki?):

A: Znajdowała się stołówka, z której można było korzystać za okazaniem legitymacji studenckiej.

E+: Napotkane trudności i wskazówki jak sobie z nimi poradzić:

A: W znalezieniu zakwaterowania mogą być pomocne strony na Facebooku. Jeśli pobyt trwa cały rok akademicki, warto wziąć drugi telefon (starszy, używany), ponieważ po upływie około 6 miesięcy, telefon, który nie jest turecki, jest blokowany i kartę sim trzeba przełożyć do innego telefonu, aby móc dzwonić i korzystać z Internetu poza domem.



Turcja



E+: Przydatne informacje/kontakty, które pomogą zorganizować mobilność?

A: Po przyjeździe najlepiej spokojnie się rozpakować i zapoznać się z okolicą. Kartę sim do telefonu lepiej jest kupić w Vodafone niż w Turkcell, ze względu na ceny i korzyści. Kartę do transportu można kupić w żółtym automacie przy każdej stacji z promami i przy metrze. Warto o wszystkie ważne informacje pytać Buddiego i uczelnię. Z ubezpieczeniem Euro26 nie trzeba kupować ubezpieczenia tureckiego do resident permit. Warto zapisać się na kursy tańca z Dance Marmara.



E+: Atrakcje w okolicy, które warto zobaczyć:

A: Park w Modzie obok Kadikoy, przy wodzie. Wieża radiowa Camlica. Park w Besiktas po europejskiej stronie. Wyspy księżęce, na które jest łatwy dojazd promem. Sile, gdzie znajduje się plaża. Park nad wodą w Maltepe. Taksim i Eminonu po stronie europejskiej (m.in. Grand Bazar i Błękitny Meczet).

E+: Ogólne wrażenia z mobilności oraz zalety uczestnictwa w Programie Erasmus+:

*A: Był to jeden z najlepszych okresów, jakich doświadczyłam do tej pory, w moim życiu.
Pozbyłam się blokady mówienia po angielsku, poznałam inną kulturę i język, a także mnóstwo znajomych z różnych krajów.
Czuję że jestem pewniejsza siebie i silniejsza.*



Turcija

